UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (PROGRAD)

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO (COPESE)
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSOS DE GRADUAÇÃO – SISU 2012.1

EDITAL N°013/2012, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2012
1ª CONVOCAÇÃO DA LISTA DE ESPERA SISU 2012.1

Página 1 de 5

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Tocantins – UFT, através da PROGRAD e COPESE, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, considerando o disposto na Portaria Normativa MEC nº 02, de 26
de janeiro de 2010 e suas alterações, torna público a PRIMEIRA CONVOCAÇÃO dos candidatos da Lista
de Espera do SiSU 2012/1 que declararam interesse pelo curso, em conformidade com o edital de
seleção nº 010/2012,  para provimento de vagas não preenchidas pelas DUAS convocações regulares
do SISU, dos cursos de graduação oferecidos pela UFT para ingresso no 1º semestre de 2012.

1. Cronograma de matriculas: dias 13 e 14 de fevereiro de 2012, nas secretarias acadêmicas do curso
no qual foi aprovado.
Horários:
Araguaína: das 8h30 às 11h30 e das 14h às 17h30;
Arraias: das 8h30 às 11h30 e das 14h às 17h30;
Gurupi: das 8h30 às 11h30 e das 14h às 17h30;
Miracema: das 8h às 18h (direto sem intervalo);
Palmas: das 8h30 às 11h30 e das 14h30 às 17h30;
Porto Nacional: das 8h30 às 11h30 e das 14h às 17h30;
Tocantinópolis: das 8h30 às 20h (direto sem intervalo);

2. Para acessar a relação dos documentos para matrícula clique aqui.

CAMPUS DE ARAGUAÍNA

Nome do Curso Inscr. Enem Nome do Candidato Pontuação Class.

BIOLOGIA

111012289762 MELLIS LAYRA SOARES RIPPEL 604.75 1

111020351668 SERGIO DE PADUA SANTOS RODRIGUES 603.24 2

111008666832 ANAILSON VIANA DO CARMO 561.55 8

111039461931 EDSON MOURA TEIXEIRA 532.39 14

111006324314 LAURA MARTINS DA SILVA 478.97 39

111006346831 PRICILA ALVES LIMA 449.77 48

GEOGRAFIA

111006362607 THIAGO BATISTA DE ARAUJO PEREIRA 586.67 3

111012929737 MONICA RAUENA DE FREITAS FERREIRA 583.44 4

111042175706 ESTER CIRQUEIRA DE SOUZA SANTOS 580.57 6

111024117007 JOSE DIVINO MENDES DE SOUZA 545.73 16

111024546927 TATIANE MARTINS OLIVEIRA 490.91 60

111034866363 THIAGO MACIEL DE SOUSA 416.32 109

111023943884 YAGO MACIEL DE SOUSA 404.20 116

GESTÃO DE
COOPERATIVAS

111039681116 RUTH MARQUES DE ABREU 580.69 2

111022295994 ALAN DE SA MOREIRA JUNIOR 578.51 4

111018672436 ARTUR COSTA DA SILVA 537.84 13

111023063451 LUCAS RAMOS SANTOS 534.22 14

111003801855 GLADYSON PEREIRA DA SILVA 507.82 24

GESTÃO DE TURISMO

111059472563 ALBERTO ALMEIDA SANTANA JUNIOR 570.70 2

111014193576 NAZY DI PAULA VERAS LOPES 550.53 9

111020886472 DANIELE AZEVEDO DE OLIVEIRA 549.75 10

111036160514 ALINE QUEIROZ SILVEIRA 525.72 14

111008007839 DIONY GONCALVES DE ARAUJO 460.21 30

111020430380 ANGELA CARVALHO BRITO 544.71 11

HISTÓRIA

111032352931 DIONINEDITH OLIVEIRA DE MACEDO 588.93 2

111046960106 MAURICIO ARAUJO LIMA 492.11 27

111057421091 ALINE DA CRUZ DIAS SILVA RODRIGUES 461.25 43

111039511709 HELIDA MEDEIROS RIBEIRO 443.05 50

http://www.copese.uft.edu.br/index.php?option=com_docman&task=doc_download&gid=2777&Itemid=42

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (PROGRAD)

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO (COPESE)
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSOS DE GRADUAÇÃO – SISU 2012.1

EDITAL N°013/2012, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2012
1ª CONVOCAÇÃO DA LISTA DE ESPERA SISU 2012.1

Página 2 de 5

Nome do Curso Inscr. Enem Nome do Candidato Pontuação Class.

HISTÓRIA

111023159814 DARLENE MACHADO FARIAS 436.41 54

111023188652 CLESBIANE MACHADO FARIAS 409.47 60

LETRAS

111004312009 TALLYTTA SILVA PAIVA 593.29 4

111019096056 MAILTON ALVES DE VIVEIRO 593.07 5

111037831811 MILENA ALVES DOS SANTOS 581.46 9

111006113615 ANNA FLAVIA MARTINS DUARTE 553.72 18

111044380455 RODRIGO MAMEDIO DE LIMA 536.11 29

111034734637 LENEIDE CARDOSO RIBEIRO 522.95 34

LOGÍSTICA

111006042289 FERNANDA REIS MARANHAO 591.59 2

111003627278 JARDEL FILHO MORAIS PEREIRA 501.88 36

111037669607 JANIELLY PEREIRA DA SILVA 494.28 40

111041669985 JOELMA BEZERRA DOS SANTOS 482.39 45

111003471600 ADRIANA SOUSA PINTOMBEIRO 478.64 48

111054233447 LUANA PEREIRA DA SILVA 457.18 61

MATEMÁTICA

111001304277 SILVERIO QUEIROZ DA CRUZ 576.26 8

111034593375 LORRANA KAREN DE SOUZA PONTES 496.59 34

MEDICINA
VETERINÁRIA

111035632579 BRUNA BRAGA BARROS 670.03 1

111015452834 ERICA DOS SANTOS DEFENSOR AMARAL 646.21 2

111042894273 MARIO JOSE COSTA CARNEIRO 614.35 4

111048617239 ANA CAROLINE ONGARATTO CUSTODIO 603.59 5

111039098682 ADEMIR PIRES RODRIGUES 596.67 7

QUÍMICA

111013420587 CARLOS HENRIQUE DA SILVA NASCIMENTO 547.01 8

111019507706 ANDRE DE AQUINO VIEIRA SILVA 504.72 15

ZOOTECNIA

111005158381 CELSO EDUARDO DUTRA SILVA 500.46 19

111052200550 FLAVIANE LIMA DA SILVA 408.45 53

CAMPUS DE ARRAIAS

Nome do curso Inscr. Enem Nome do Candidato Pontuação Class.

MATEMÁTICA

111002084513 ALEXANDRE BRITO OLIVEIRA MARINHO 487.42 20

111035580722 ANA PAULA OLIVEIRA DA CONCEICAO 454.15 24

111032693062 RAFAEL QUEIROZ SANTOS DA SILVA 450.67 25

111035593590 MARLUCIA CONCEICAO BARBOSA 406.35 29

PEDAGOGIA

111004827246 GLEICIVAN MOREIRA DE OLIVEIRA 517.49 10

111002416745 THAIS COSTA PEREIRA SANTANA 505.90 14

CAMPUS DE GURUPI

Nome do curso Inscr. Enem Nome do Candidato Pontuação Class.

AGRONOMIA

111044074036 DAIANE LIMA DE OLIVEIRA 624.37 1

111018971395 ANAISA PIANESSO 612.55 2

111001769253 ALVARO JOSE GOMES DE FARIA 599.69 3

111004326140 DAVID INGSSON OLIVEIRA ANDRADE DE FARIAS 587.64 7

111005092991 ANDRE LUIZ BARRETO 583.03 8

ENGENHARIA
BIOTECNOLÓGICA

111002938822 PATRYCIA GABRIELLA FERNANDES 625.38 3

111025951965 HANNERY MOURA SILVA 595.47 5

111054424684 ISMAEL PINHEIRO SALES 576.33 9

111022518829 MORGANA DOS SANTOS ALVES 559.63 11

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (PROGRAD)

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO (COPESE)
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSOS DE GRADUAÇÃO – SISU 2012.1

EDITAL N°013/2012, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2012
1ª CONVOCAÇÃO DA LISTA DE ESPERA SISU 2012.1

Página 3 de 5

Nome do curso Inscr. Enem Nome do Candidato Pontuação Class.

ENGENHARIA
BIOTECNOLÓGICA

111017368202 LARYSSA MARINHO GOMES 499.06 22

ENGENHARIA
FLORESTAL

111057025641 FILIPE SILVEIRA CONDESSA 641.36 2

111012690092 FERNANDA KARINE DO CARMO FELIX 618.78 5

111035424976 PAULA THEREZA SANTOS DORIGHETTO 616.06 6

111030159301 LEONARDO GOMES DE LIMA 571.56 14

111001208049 MARCIA ARAUJO DOS SANTOS CAMERINI 564,77 17

111001503342 KAROLINNE PEREIRA CABRAL 554.24 19

111006899520 MALONE SANTOS MOREIRA 553.11 20

111042713589 CARLOS LUVENGA DINIZ DA SILVA 548.64 24

QUÍMICA AMBIENTAL

111050554494 LARISSA FERRACINI ANDRADE SOUZA 602.02 2

111011725348 MARIA DE FATIMA DA CUNHA SOBRINHO 567.35 8

111024720501 GUILHERME GOMES DE OLIVEIRA SILVA 514.49 20

111017108936 TANIA RODRIGUES PEIXOTO SAKAI 486.44 27

CAMPUS DE MIRACEMA

Nome do curso Inscr. Enem Nome do Candidato Pontuação Class.

PEDAGOGIA

111001458509 KAUANA DA MOTA ARAUJO 556.49 6

111028006242 PATRICIA GOMES DO NASCIMENTO 495.27 30

111018365771 RHOWTEMBERGS ALVES ARAUJO 484.61 35

111040885480 JUCILENE NERES BEZERRA 452.90 43

111006390341 ALEANDRO MOREIRA DAS NEVES 436.55 47

SERVIÇO SOCIAL

111006628445 ANITA CRISTINA PEREIRA DA SILVA 592.49 4

111036615708 LILIAN MORAIS OLIVEIRA 591.81 5

111050310340 THAMIRES SANCHES PEREIRA DIONIZIO 568.09 7

111009572491 DAYHANE CERQUEIRA ANDRADE 544.04 16

111016171634 MARIA HELENA SANTOS DA SILVA 452.94 38

111013136447 NIVAN MUNIZ DA SILVA BARROS 402.46 44

CAMPUS DE PALMAS

Nome do Curso Inscr. Enem Nome do Candidato Pontuação Class.

ADMINISTRAÇÃO

111004753633 LETICIA PANTOJA DE OLIVEIRA CARVALHO 648.61 5

111005908690 DIEGO BRAGA FERREIRA 634.30 8

111014383430 SARAH HELLEN TEOFILO MARTINS 620.96 9

ARTES - TEATRO

111011953103 JACIANE ARAUJO CAVALCANTE 581.36 2

111019210860 MARCIA CRISTINA SEREJO DA SILVA 543.66 10

111012705979 JONAS JUNIOR DE SOUZA 524.95 14

111016565977 PAULO GABRIEL ROSA DE MARINS GOMES 468.69 34

111006042009 WALLAS BRUNO DE ARAUJO DAMASCENO 459.66 39

111032192667 ELAYNE DOS REIS OLIVEIRA 445.00 41

111063094144 EDIVANIA DE SOUZA SANTOS 423.21 45

CIÊNCIA DA
COMPUTAÇÃO

111050296355 GUILHERME ASSUNCAO DE RESENDE 662.52 1

111000032630 IVO PONTES ARAUJO 623.56 9

111054750387 MARCIO ANTONIO PEREIRA BARRETO 608.76 13

111009432711 THATTYLA VALERIA CARVALHO SALES 594.00 19

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

111019791251 VINICIUS GONCALVES LOPES 635.37 5

111001266693 DOUGLAS MATOS OLIVEIRA 639.47 6

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (PROGRAD)

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO (COPESE)
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSOS DE GRADUAÇÃO – SISU 2012.1

EDITAL N°013/2012, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2012
1ª CONVOCAÇÃO DA LISTA DE ESPERA SISU 2012.1

Página 4 de 5

Nome do Curso Inscr. Enem Nome do Candidato Pontuação Class.

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

111037867379 JEAN CARLO AFONSO SOARES 634.30 7

111026397295 JEYCYANNE DE OLIVEIRA RODRIGUES 616.28 14

111004134208 RENATA BORGES DA CUNHA 609.34 17

111060215536 HELLEN CARVALHO DOS SANTOS 586.31 27

CIÊNCIAS ECONÔMICAS

111012709516 ISADORA SANTOS ANDERS 621.18 1

111000021778 ANA KAROLINE MELO XAVIER SILVA 586.99 8

111049658303 THIAGO SOARES SARDINHA 571.19 9

111063334307 GABRIEL MACHADO SANTOS DOS SANTOS 549.76 17

111012808107 PAULO RICARDO DE OLIVEIRA SAMPAIO 540.83 20

111000215785 YNGRID CRUZ DE OLIVEIRA 531.99 22

111035247578 HEMILLY KATRINY LOURENCO SANTANA 522.71 25

COMUNICAÇÃO SOCIAL -
JORNALISMO

111049798016 RODOLFO ROSSI DE OLIVEIRA 629.61 4

111013840543 GLEYBS RODRIGUES DE ALMEIDA 609.17 9

111000609422 RUDIVAL SILVA TORRES 574.71 19

111037838395 KAREN KELLER BARRA DE OLIVEIRA 566.94 26

111051655430 HILDERLANE COELHO MONTELO 555.55 36

DIREITO

111003512993 JORDANA JOYCE SILVA MESQUITA 703.21 2

111030624993 RICARDO CARILO VIVAS 699.84 3

111011197350 NIOBEY AYER DA SILVA 696.15 4

111002403538 DYESSYCA FERNANDES 698.85 6

111055516361 KASSYO FERNANDO DA SILVA 698.01 7

ENFERMAGEM

111004032685 PAOLA REGINA DOS SANTOS 662.24 1

111045484092 GIOVANNA DOURADO MATNI 647.43 2

111017819549 THALES GUSTAVO MENEZES SANTANA FERREIRA 635.70 6

111013243529 JOSE BERNARDES DA SILVA FILHO 597.47 19

ENGENHARIA
AMBIENTAL

111060028710 DEREK LEAO MONTEIRO 654.63 2

111056060949 NIKOLAS KONSTANTIN CUNHA RIBEIRO CHRISTOFF 646.17 5

111029149101 FELIPE FERNANDES SILVA 633.02 7

111026661006 VINICIUS MOREIRA DE SOUSA ROMA 616.58 13

111021191036 JADISON DE AZEVEDO FERREIRA 612.69 15

111009755049 DANIELLY PEREIRA DOS SANTOS 610.62 16

ENGENHARIA CIVIL

111011819971 MILLENA MARINHO DE OLIVEIRA 709.29 2

111002326827 RAQUEL TRAJANO MACHADO 693.51 8

111035318530 ALESI TEIXEIRA MENDES 682.47 12

111041649909 JOSE DE RIBAMAR LEONEL DIAS NETO 676.37 14

111025372671 ZAILON LABRE BATISTA MIRANDA 667.90 17

111037145110 JESSICA SILVA PEREIRA 665.87 18

ENGENHARIA DE
ALIMENTOS

111023409021 PEDRO HENRIQUE DA MATA RAMALHO 618.05 11

111034061179 BRUNO MOTA SOARES 613.98 12

111036995454 AMANDA GALVAO MACIEL 610.58 14

111002188441 CLECCYE ROSANE SILVA DE SOUZA 587.33 20

111018706551 SUSANE MACIEL DE SOUSA 553.89 26

ENGENHARIA ELÉTRICA

111023287367 MARIANNA CARVALHO SOUSA 675.61 2

111053276843 MATHEUS CESTARI 658.91 7

111039566627 CARLOS AIRTON DE OLIVEIRA FILHO 654.21 10

111004318171 AIRQUE NERES PINHEIRO 650.93 11

FILOSOFIA

111026644292 JOAO AZEVEDO LIMA FILHO 518.55 18

111054496065 LIDIA NARA GOMES MALAGOLI 514.77 21

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (PROGRAD)

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO (COPESE)
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSOS DE GRADUAÇÃO – SISU 2012.1

EDITAL N°013/2012, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2012
1ª CONVOCAÇÃO DA LISTA DE ESPERA SISU 2012.1

Página 5 de 5

Nome do Curso Inscr. Enem Nome do Candidato Pontuação Class.

MEDICINA

111017025119 PAULA ARIANE SILVA CONCEICAO 783.93 1

111006677438 PEDRO HENRIQUE PROCOPIO LOBO 780.28 2

111031035347 ERIKA TAVARES FERREIRA 779.19 3

111012486347 KAMILE ELLER GUSMAO 775.22 7

111005797383 CAMILLA ALMEIDA COELHO E SILVA 772.93 8

NUTRIÇÃO

111029040258 SANDY FREITAS OLIVEIRA 654.34 2

111019142848 WEILLA JOYCE PINTO SARAIVA DE SA 622.79 11

111019205513 LETICIA CORTEZ DE OLIVEIRA 586.64 22

111000250360 WALLACE CARLOS DE SOUSA 585.76 23

PEDAGOGIA

111002165548 BRUNA GRASIELA OLIVEIRA SANTOS 611.90 1

111044104610 HIARA MATOS ARAUJO 580.25 11

111024293841 SIMONE MENEZES PIMENTA 544.80 33

111017293563 LAISA CRISTINA TAVARES DA SILVA 544.77 34

111001077467 MARIA CELMA RIBEIRO ARAUJO 542.28 35

111004462124 NATHAN DE SOUSA DENERIO 536.40 36

CAMPUS DE PORTO NACIONAL

Nome do Curso Inscr. Enem Nome do Candidato Pontuação Class.

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

111014782466 CARMEM DE OLIVEIRA MELO 543.11 8

111021782344 THAYANE CRISTINE DA SILVA FEITOSA 540.85 9

111013773382 SAULO BORGES DE AZEVEDO 535.87 10

111016465042 EVENY COELHO DA SILVA 521.79 12

111012639682 NAYARA RIBEIRO ARAUJO DE CASTRO 511.23 20

111014996695 GREICE GOMES DA COSTA 491.51 27

GEOGRAFIA

111050637951 AMANDA LORRAINE BORGES GOMES 503.99 31

111029356379 FERNANDA NUNES DE ANDRADE 441.59 44

HISTÓRIA

111026839522 GUILHERME GERALDO BAESSA CABRAL 588.46 2

111017941182 LANA RILSON DE OLIVEIRA SOUSA 392.61 30

LETRAS

111015106278 JOSIENE CARVALHO NUNES 509.89 11

111008092569 JORDIANA LIMA NUNES 485.26 17

111012499171 SIMONE MARTINS VIEIRA COSTA 475.35 20

CAMPUS DE TOCANTINÓPOLIS

Nome do Curso Inscr. Enem Nome do Candidato Pontuação Class.

CIÊNCIAS SOCIAIS

111001816219 RAJMAN SCHNEIDER FONSECA 552.17 14

111007557541 GLEICIELE ROSA SANTANA 550.74 15

111016046961 LEDA ALVES DA SILVA 534.21 19

111011299985 JOSSANNA GOMES DO NASCIMENTO 519.39 25

111035682193 ROSEANE BRITO GOMES 441.10 45

PEDAGOGIA

111056762404 GLEIVA VIEIRA SILVA 464.31 44

111024986595 VANESSA HONORATO SANTOS COSTA 461.53 45

111006424394 LIDIANE DA COSTA SILVA 414.95 58

Palmas, 10 de fevereiro de 2012.

Alan Barbiero
Reitor